
Id: D697E613-2D21-4320-9EE3-7BE07FFD5A35. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IX/85/2011
RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 28 grudnia 2011 r.

w sprawie przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie na lata 2011-2015. 

Na podstawie art.12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity z 2001 roku Dz. U Nr 142 poz. 1592 z późniejszymi zmianami) oraz art. 6 ust. 3 pkt. 1 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tekst jednolity Dz. U. Nr 180, 
poz.1493 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Miłoradz uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2015, który 
stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zespołowi Interdyscyplinarnem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Tadeusz Majewski



Id: D697E613-2D21-4320-9EE3-7BE07FFD5A35. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IX/85/2011  

RADY GMINY MIŁORADZ  

z dnia 28 grudnia 2011 r. 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE W GMINIE 
MIŁORADZ NA LATA 2011-2015 

Opracowanie: GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W MIŁORADZU 



Id: D697E613-2D21-4320-9EE3-7BE07FFD5A35. Podpisany Strona 2

I. Podstawa prawna: 

1. Ustawa z dnia 26.10.1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(tekst jednolity Dz.U. z 2002r. Nr 147, poz. 1231 z późniejszymi zmianami). 

2. Ustawa z dnia 29.07.2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tekst jednolity Dz. U. 
z 2005r. Nr 180, poz. 1493 z późniejszymi zmianami) nakłada na samorządy gmin w tym obszarze 
następujące zadania: 

- tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

- prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

- opracowywanie i realizacja programów ochrony ofiar przemocy w rodzinie, 

- prowadzenie gminnych ośrodków wsparcia. 

3. Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2004r. Nr 64, poz. 
593 z późniejszymi zmianami). 

4. Uchwała Nr XXXV/267/2006 Rady Gminy Miłoradz z dnia 30 sierpnia 2006 roku w sprawie 
ustalenia "Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych", która identyfikuje przemoc 
domową jako jeden z najważniejszych problemów społecznych gminy Miłoradz choć pod względem 
statystycznym nadal marginalnych, wymagających podjęcia stosownych działań. 

II. Informacje ogólne: 

Podstawowym i najważniejszym środowiskiem życia człowieka jest rodzina, która kształtuje 
osobowość, system wartości, poglądy, styl życia. Rodzice czy opiekunowie są wzorem, z którego 
czerpią dzieci. Tylko prawidłowo funkcjonująca rodzina, w której relacje pomiędzy rodzicami oparte 
są na wzajemnej miłości i zrozumieniu pozwala jej członkom na prawidłowy rozwój psychofizyczny . 
W przypadku dysfunkcji systemu, jakim jest rodzina, role wewnątrzrodzinne ulegają zaburzeniu, 
łamane są reguły, a zachowania poszczególnych członków rodziny staja się coraz bardziej niezgodne 
z normami prawnymi i moralnymi oraz z oczekiwaniami społecznymi. Przemoc domowa może być 
zarówno skutkiem, jak i przyczyną dysfunkcji w rodzinie. Przemoc może spowodować oprócz szkód 
fizycznych również trwałe i rozległe następstwa w psychice człowieka. Z powodu wielu następstw 
takich doświadczeń, cierpią nie tylko ci, którzy są ofiarami, ale również bezsilni świadkowie 
obserwujący akty przemocy, tj. najczęściej dzieci. 

Konsekwencje doświadczania przemocy przez osoby dorosłe: 

- poważne obrażenia ciała, 

- wzrost częstości objawów związanych ze stresem (bóle głowy, żołądka, pleców), 

- przygnębienie, smutek, obojętność, popadanie w depresję, niepokój, 

- niekontrolowane wybuchy płaczu, śmiechu czy agresji, 

- zmienność nastrojów, decyzji, 

- lęk przed bliskością, nieufność, poczucie zagrożenia, niska samoocena, 

- kłopoty z zasypianiem, koszmary nocne, kłopoty z koncentracją, 

- zaprzeczanie, obwinianie się, bezradność, adaptacja do przemocy. 

Konsekwencje doświadczania przemocy przez dzieci, które mogą wystąpić: 

- obrażenia cielesne, 

- życie w poczuciu ciągłego strachu i zagrożenia, 

- brak poczucia bezpieczeństwa i stabilności środowiska wychowawczego, 

- liczne schorzenia psychosomatyczne, 



Id: D697E613-2D21-4320-9EE3-7BE07FFD5A35. Podpisany Strona 3

- maltretowanie psychiczne może prowadzić do nieprzystosowania interpersonalnego (niski poziom 
kompetencji społecznych, trudności w kontaktach z rówieśnikami), deficytów intelektualnych (w 
zakresie możliwości poznawczych, rozwiązywania konfliktów i kreatywności), problemów afektywno-
behawioralnych (agresja, samoponiżanie, lęk, wstyd i poczucie winy, wrogość i gniew, pesymizm 
i negatywizm), 

- wykorzystywanie seksualne prowadzi do wysokiego poziomu agresji, poczucia osamotnienia, myśli 
samobójczych, zaburzeń snu, nadpobudliwości, agresji. 

Niezwykle istotne jest podkreślenie, iż konsekwencje stosowania przemocy ujawniają się często 
również po długim czasie, kiedy dziecko dorasta lub też już w jego dorosłym życiu. Odroczone skutki 
przemocy objawiają się w postaci rożnych form niedostosowania społecznego (tj. trudności w nauce, 
wagarowanie, ucieczki z domu, udział w nieformalnych młodzieżowych grupach przestępczych, 
wysoki poziom agresji, nadużywanie alkoholu, branie narkotyków, itp.). Ponadto, zachowania 
przemocowe są dziedziczone i powielane. Młodzi chłopcy wychowujący się w rodzinach, gdzie 
mężczyzna znęca się nad kobietą, uczą się agresji wobec kobiet, dziewczynki zaś postrzegają bicie, 
maltretowanie i wykorzystywanie jako elementy wpisane w rolę kobiety. 

Społeczne konsekwencje doświadczania przemocy 

- przemoc domowa jako siła niszcząca cały system rodzinny niesie ze sobą ryzyko dziedziczenia przez 
dzieci zachowań przemocowych i powielania ich w dorosłym życiu, 

- niezwalczana przemoc przybiera na sile, utrwala się niosąc konsekwencje dla uwikłanych w nią rodzin 
i dla całego społeczeństwa. 

III. Prawo wobec problemu przemocy w rodzinie 

Przemoc domowa jest przestępstwem. Podstawowym przepisem prawa karnego materialnego, 
związanym z zagadnieniem przemocy w rodzinie, jest art. 207 Kodeksu Karnego –przestępstwo 
znęcania . Przewiduje on karę za znęcanie się fizyczne lub psychiczne nad osobą najbliższą, 
małoletnią, nieporadną, zależną. Znęcanie jest kategorią zbiorczą – może obejmować szereg 
zachowań, które rozpatrywane osobno, będą stanowić inne przestępstwa np. uszkodzenie ciała, groźby 
karalne. Aby przyjąć, że doszło do znęcania w rozumieniu prawa karnego, konieczny jest jakiś czas 
jego trwania, ale wyjątkowo, gdy przemoc ma charakter szczególnie dotkliwy lub intensywny, można 
ją zakwalifikować jako znęcanie, nawet jeżeli trwa bardzo krotko, np. jeden dzień. Jeśli zachowanie 
będące przemocą, nie zostanie uznane za znęcanie się, np. z uwagi na brak długotrwałości, może być 
ścigane osobno, jako inne przestępstwo. Nie ma przestępstwa znęcania, gdy dwie osoby znęcają się 
wzajemnie nad sobą. Obok znęcania w rodzinie dochodzi także do innych ściganych prawem 
przestępstw takich jak m.in.: 

- uszkodzenie ciała (art. 156 k.k. lub art. 157 §1 i 2 k.k.) i naruszenie nietykalności cielesnej (art. 217 
k.k.), 

- pozostawianie osoby, co do której istnieje obowiązek sprawowania opieki, w sytuacjach bezpośrednio 
zagrażających jej życiu lub zdrowiu (art. 160 §2 k.k.), 

- zmuszanie do określonych zachowań (art. 191 §1 k.k.), 

- zgwałcenie (art. 197 k.k.) oraz nakłanianie i zmuszanie do czynów nierządnych przy wykorzystaniu 
stosunku zależności (art. 199 k.k.), 

- doprowadzenie małoletniego poniżej lat 15 do obcowania płciowego lub do poddania czy wykonania 
innej czynności seksualnej lub utrwalanie treści pornograficznych z udziałem małoletniego (art. 200 
k.k.), 

- rozpijanie małoletniego w drodze dostarczania napoju alkoholowego, ułatwiania lub nakłaniania do 
spożcia takiego napoju (art. 208 k.k.), 

- uporczywe uchylanie się od obowiązku alimentacyjnego (art. 209 k.k.), 



Id: D697E613-2D21-4320-9EE3-7BE07FFD5A35. Podpisany Strona 4

- porzucenie małoletniego lub osoby nieporadnej pod względem psychicznym lub fizycznym (art. 210 
k.k.), 

- zniewaga (art. 216 § 1 k.k.), 

- kradzież na szkodę osoby najbliższej (art. 278 § 4 k.k.) lub kradzież z włamaniem (art. 279 k.k.), 

- przywłaszczenie (art. 284 k.k.) lub niszczenie mienia (art. 288 k.k.). 

Sytuację osób doznających przemocy w rodzinie regulują również przepisy prawa cywilnego 
zawarte głownie w Kodeksie Rodzinnym i Opiekuńczym, dotyczące m.in.: 

- warunków zniesienia przez sąd wspólności majątkowej (art. 52), 

- warunków orzekania separacji i rozwodu (art. 56, art. 611 – art. 656), 

- rozstrzygania władzy rodzicielskiej, obowiązku ponoszenia kosztow utrzymania i wychowania dziecka 
w przypadku rozwodu (art. 58 § 1), 

- sposobu korzystania ze wspólnego mieszkania w przypadku rozwodu (art. 58 § 2), 

- warunków dokonywania podziału wspólnego majątku (art. 58 § 3), 

- obowiązku rodziców do świadczeń alimentacyjnych względem dziecka (art. 133). 

Od 2005 roku funkcjonuje ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, która określa zadania 
w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, zasady postępowania wobec osób doznających 
przemocy w rodzinie oraz osób stosujących przemoc. Ustawa zobowiązuje osoby, które w związku 
z wykonywaniem swoich obowiązków służbowych powzięły podejrzenie o występowaniu przemocy 
w rodzinie, do niezwłocznego zawiadomienia o tym Policji lub Prokuratora (art. 12). Ustawa ta 
umożliwia również stosowanie, w toku postępowania, wobec osób podejrzanych, specyficznych 
środków ograniczających możliwość ich kontaktu z pokrzywdzonymi. 

IV. Skala zjawiska przemocy w rodzinie na terenie gminy Miłoradz 

Z przeprowadzonych w Polsce badań w 2009 r. przez CBOS: Przemoc i konflikty w domu. 
Komunikat z badań3 wynika, że: 

a) 37% społeczeństwa zna osobę, która doznaje przemocy domowej, 

b) 9% ludzi twierdzi, że przynajmniej raz zostało uderzonych przez współmałżonka / partnera podczas 
kłótni. Około połowy tych osób co najmniej kilkakrotnie padła ofiarą agresji, 

c) 10% Polaków, którzy są, bądź byli w stałym związku przyznaje, że uderzyło męża / żonę, partnerka 
/partnerkę. 

Ponadto badania te ukazują, iż: 

a) 10% badanych pozostających w stałym związku doświadcza agresji werbalnej, wyzwisk, krzyków, 
w tym 5% - często, 

b) 6% osób jest narażonych na kpiny, poniżanie, 

c) 7% osób żyjących w stałych związkach ma ograniczany kontakt z innymi ludźmi przez partnera, 

d) 4% osób doświadcza ze strony partnera gróźb, szantażu, 

e) 4% badanych twierdzi, że czasem są popychane, szarpane. 

W Polsce najczęściej popełnianym przestępstwem jest znęcanie się nad członkiem rodziny – art. 207 
k.k. Pod względem zgłaszanych przestępstw organom ścigania znajduje się ono na trzecim miejscu. 
Od problemu przemocy nie są wolne również rodziny zamieszkujące gminę Miłoradz. Należy 
jednakże zaznaczyć, iż przemoc w rodzinie jest zjawiskiem trudnym do badania, ze względu na fakt, 
że dotyka najbardziej intymnej sfery życia człowieka. Jak podaje CBOS, szacowanie skali przemocy 
domowej obarczone jest dużym błędem ze względu na społeczne ograniczenia w ujawnianiu tego 



Id: D697E613-2D21-4320-9EE3-7BE07FFD5A35. Podpisany Strona 5

rodzaju problemów. Ofiary przemocy nie zawsze chcą zdradzać sprawy, które uznają za wstydliwe, 
uważają, że „nie należy publicznie prać brudów”, itp. W konsekwencji większość przypadków 
przemocy nadal nie jest ujawniana. Zjawisko to przez wiele lat było marginalizowane, a podejmowane 
działania miały jedynie na celu odizolowanie ofiary od sprawcy. Istnieje zatem potrzeba 
podejmowania kompleksowych działań skierowanych do ofiar przemocy w rodzinie jak również osób 
stosujących przemoc. Dane, będące w posiadaniu Komendy Głównej Policji, wykazują w 2008 r. 
658651 interwencji przeprowadzonych na terenie całego kraju, z czego 86455 interwencji dotyczyło 
przemocy w rodzinie. Liczba ta wzrosła w stosunku do roku 2007 o 5,84%, natomiast zmalała 
o 10,03% w zestawieniu z danymi za 2006 r. (96099 interwencji związanych z przemocą domową). 
Statystki KG Policji pokazują również ponowny wzrost zakładanych Niebieskich Kart w Polsce. 
W 2008 r. odnotowano bowiem 139 787 osób, którym założono Niebieską Kartę i był to wzrost 
o 6,5% w stosunku do roku 2007 wynosiły (130682 osób), a spadek o 11,44% w stosunku do 2006 r. 
(157854 – osób). Źrodło: Komenda Główna Policji 

Natomiast ze statystyk Komisariatu Policji w Malborku wynika, że w 2010 r. odnotowano 1282 
interwencji domowych. 

1) Liczba sporządzonych notatek urzędowych o przemocy w rodzinie (NK) - 214 

2) Miejsce sporządzenia Niebieskich Kart (wg miejsca zamieszkania ofiary): 

- miasto - 127 

- wieś- 87 

3) Liczba pokrzywdzonych w wyniku przemocy domowej ogółem - 381 

w tym: 

- kobiety - 209 

- mężczyźni - 33 

- małoletni do ukończenia lat 13 - 97 

- małoletni od 13 do 18 lat - 42 

4) Liczba sprawców przemocy domowej ogółem - 214 

w tym: 

- kobiety - 10 

- mężczyźni - 204 

- nieletni - 0 

5) Liczba sprawców przemocy domowej zatrzymanych ogółem - 133 

w tym: 

- kobiety - 5 

- mężczyźni - 128 

- nieletni - 0 

6) Liczba sprawców przemocy domowej pod wpływem alkoholu ogółem - 157 

- kobiety - 6 

- mężczyźni - 151 

w tym: 

przewiezionych do Izby Wytrzeźwień - 35 

- kobiety - 3 



Id: D697E613-2D21-4320-9EE3-7BE07FFD5A35. Podpisany Strona 6

- mężczyźni - 32 

- nieletni - 0 

przywiezionych do Policyjnych pomieszczeń dla osób zatrzymanych do wytrzeźwienia- 98 

- kobiety - 2 

- mężczyźni - 96 

- nieletni - 0 

7) Liczba przypadków udzielania pomocy medycznej- 6 

- pokrzywdzony /a/ - 3 

- sprawca - 3 

8) Liczba dzieci przewiezionych do szpitala, placówek, oddanych pod opiekę osoby spokrewnionej - 0 

9) Liczba postępowań przygotowawczych dotyczących przemocy domowej, w której była prowadzona 
procedura „ Niebieskich Kart” – 

 
wszczętych stwierdzonych zakończonych 

Z art. 207 k.k. Znęcanie się fizyczne lub psychiczne nad osobą najbliższą lub 
nad inną osobą pozostającą w stałym lub przemijającym stosunku 
zależności od sprawcy albo nad małoletnim lub osobą nieporadną 
ze względu na jej stan psychiczny lub fizyczny 

26 11 24 

10) Liczba informacji przesłanych do: 

- ośrodków pomocy społecznej - 87 

- gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych - 177 

- placówek służby zdrowia - 0 

- organizacji pozarządowych - 0 

- innych - 265 

- Razem - 529 

Źrodło: Komisariat Policji w Malborku 

Statystyki KPP w Malborku za 2010 rok wskazują również, że wśród 42 osób stosujących przemoc 
w rodzinie na terenie gminy Miłoradz, największą grupę stanowili mężczyźni – 40 osób. Jedynie 
2 kobiety stosowały przemoc. Żaden ze sprawców, którzy jednocześnie byli pod wpływem alkoholu 
nie został umieszczony w Izbie Wytrzeźwień, natomiast 11 osób ogółem zostało umieszczonych 
w Policyjnym Pomieszczeniu dla Osób Zatrzymanych. Zgodnie z danymi przesłanymi przez GKRPA 
w Miłoradzu, 40 przypadków przemocy w rodzinie w 2010r.było spowodowane nadużywaniem 
alkoholu przez sprawcę. Należy zaznaczyć, że według rozeznania przeprowadzonego przez 
pracowników socjalnych GOPS Miłoradz za rok 2009, 2010, przypadkow związanych 
z występowaniem przemocy domowej jest znacznie więcej, przy czym brak jest ich dostatecznego 
udokumentowania w postaci wypełnionego formularza wywiadu „Niebieska Karta – Pomoc 
społeczna” Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje szereg działań wynikających z ustawy o pomocy 
społecznej, w tym prowadzi pracę socjalną z ofiarami przemocy oraz ich rodzinami. W latach 2007 – 
2010 pracownicy socjalni założyli ogółem 9 „Niebieskich Kart” (2007 r. – 3, 2008 r. –2, 2009 –3, 
2010-1karta). Wszystkie rodziny, oprócz pomocy finansowej, otrzymały również ze strony Ośrodka 
wsparcie w postaci poradnictwa, prowadzona była praca psychologiczna, pedagogiczna(tj. konsultacje 
oraz terapia). GOPS Miłoradz pracuje wspólnie z Policją głównie podczas interwencje w miejscu 
zamieszkania rodzin uwikłanych w przemoc i wymiany informacji. Powyższe dane uzyskane od 
pracowników socjalnych Ośrodka Pomocy Społecznej i Komendy Powiatowej Policji w Malborku 



Id: D697E613-2D21-4320-9EE3-7BE07FFD5A35. Podpisany Strona 7

świadczą o narastającej skali zjawiska przemocy w rodzinie, potrzebie zwiększenia pomocy ofiarom 
przemocy w rodzinie oraz współdziałania pracowników rożnych grup zawodowych (policja, służba 
zdrowia, szkoła, pomoc społeczna, sąd, organizacje pozarządowe, itp.) w przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie. Nadal wiele przypadków przemocy w rodzinie nie jest zgłaszanych, głównie z powodu 
strachu, wstydu, braku wiary w skuteczność prawa i obowiązujących procedur, braku sprawnego 
systemu wsparcia dla osób doświadczających przemocy w rodzinie, jak również nie zawsze 
prawidłowego funkcjonowania instytucji odpowiedzialnych za ściganie i karanie (policja, sądy, 
prokuratura), Statystyki dotyczące zjawiska przemocy w rodzinie nie przedstawiają całego obrazu 
problemu społecznego, zarówno w Polsce, jak i na terenie gminy Miłoradz. Gminy Miłoradz od 2011r. 
problemem przemocy oraz alkoholizmowi będzie rozwiązywała we współdziałaniu Zespołu 
Interdyscyplinarnego, który pracował będzie nad rozwiązaniem problemu rodzin, osób. W 2012 r. 
zakończą się prace nad otwarciem Domu Pielgrzyma, gdzie będzie możliwość umieszczać ofiary 
przemocy bezpośredniej, gdzie będą mogli mogą uzyskać wsparcie i skorzystać z pomocy specjalisty – 
psychoterapeuty uzależnień, z doświadczeniem w pracy w dziedzinie terapii uzależnień oraz pracy ze 
sprawcami przemocy w rodzinie., duchownym, radcą prawnym. 

V. Zasoby umożliwiające realizację Programu oraz budowę gminnego systemu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 

ZASOBY INSTYTUCJONALNE: 

- Środowiskowego Domu Samopomocy w Kończewicach- Punkt Informacji, 

- Zespół Interdyscyplinarny zbudowany ze specjalistów dziedzin zajmujących się tematyką przemocy 
w rodzinie od strony psychologicznej, karnej, medycznej, prewencyjnej, 

- 3 szkoły (w tym 1 gimnazjum), 

- 1 zespół szkolno-przedszkolny, 

- 2 Niepubliczne Zakłady Opieki Zdrowotnej, 

- Gminny Ośrodek Kultury i Sportu i pomieszczenia, którymi dysponuje, 

- Biblioteka Gminna, 

- 2 świetlice wiejskie, 

- kluby sportowe, 

- organizacje pozarządowe, 

- pomieszczenia świetlic sołeckich. 

ZASOBY KADROWE: 

- 3 pracowników socjalnych, 

- pedagodzy szkolni, 

- dyrektorzy szkół, 

- nauczyciele, 

- Policja, 

- Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

- kuratorzy sądowi, 

- lekarze i pielęgniarki środowiskowe, 

- przedstawiciele parafii, 

- przedstawiciele organizacji pozarządowych, 



Id: D697E613-2D21-4320-9EE3-7BE07FFD5A35. Podpisany Strona 8

- radni i sołtysi. 

VI. Założenia gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

1) Najważniejsze jest bezpieczeństwo ofiary. 

2) Za przemoc zawsze odpowiedzialny jest sprawca przemocy, bez względu na to, co zrobiła ofiara. 

3) Nikt nie ma prawa stosować przemocy wobec drugiego człowieka. 

4) Nie ma żadnego uzasadnienia ani usprawiedliwienia przemocy domowej. 

5) Podstawowym zadaniem jest zatrzymanie przemocy, bez tego pomoc jest nieskuteczna. 

6) Ofiara przemocy w rodzinie cierpi na skutek wielokrotnego urazu. 

VII. Główne obszary problemowe programu: 

Cel główny: Zmniejszenie rozmiaru przemocy w rodzinach mieszkających na terenie gminy 
Miłoradz oraz skutków stosowania przemocy. 

Cel główny Programu będzie realizowany poprzez poniższe cele szczegółowe: 

1) Podniesienie świadomości i wrażliwości społecznej na temat zjawiska przemocy w rodzinie. 

2) Zwiększenie dostępności i efektywności działań profilaktycznych dotyczących przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, adresowanych do różnych grup społecznych. 

3) Zwiększenie kompetencji zawodowych pracowników służb, instytucji i organizacji zajmujących się 
przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. 

4) Dostosowanie zasobów istniejących na terenie gminy Miłoradz do systemu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie. 

5) Zapewnienie kompleksowej pomocy osobom doznających przemocy. 

6) Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych i korekcyjnych wobec osób stosujących przemoc. 

7) Zintegrowanie środowisk i skoordynowanie działań lokalnych w obszarze przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie. 

Termin realizacji 2011-2015 

Jednostka odpowiedzialna za realizację - Zespół Interdyscyplinarny 

Jednostki zaangażowane w realizację - ŚDS, Dom Pielgrzyma, Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie, Oświata, Organizacje pozarządowe Sąd, Prokuratura, Policja 

VIII. Zakładane efekty realizacji programu 

- zwiększenie liczby i różnorodności realizowanych programów profilaktyki, 

- zwiększenie ilości kampanii społecznych, 

- ciągła poprawa warunków w istniejących już bazach, 

- wzrost wiedzy i wrażliwości społecznej wobec zjawiska przemocy w rodzinie, 

- zwiększenie ilości eksmisji, 

- powstanie pomieszczeń tymczasowych dla osób eksmitowanych, 

- kierowanie sprawców do programów korekcyjno-edukacyjnych, 

- zwiększenie liczby osób objętych poradnictwem, terapią itp., 

- zwiększenie liczby wyroków, 

- przyspieszenie procedur sądowych. 



Id: D697E613-2D21-4320-9EE3-7BE07FFD5A35. Podpisany Strona 9

IX. Monitoring i ewaluacja programu 

Za monitoring oraz ewaluację, poszczególnych zadań, odpowiedzialny będzie członk / członkowie 
Zespołu Interdyscyplinarnego wybrany/ ni na posiedzeniu i oddelegowany każdorazowodo do jej 
przeprowadzenia. 

X. Finansowanie programu 

Działania podejmowane w ramach realizacji programu, związane z osiągnięciem wyznaczonych 
celów, finansowane będą ze środków powiatu malborskiego. Przewiduje się również współudział 
w finansowaniu ww. działań ze środków budżetu państwa oraz pozyskiwanie środków z Unii 
Europejskiej. 



Id: D697E613-2D21-4320-9EE3-7BE07FFD5A35. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie
Z dniem 1 sierpnia 2010 roku weszły w życie zmiany do ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie. Wprowadzone zmiany dotyczą między innymi zadań własnych realizowanych przez 
gminę. Zgodnie, z tym na gminę nałożono obowiązek opracowania gminnego programu ochrony ofiar 
przemocy w rodzinie w gminie Miłoradz. Program opracowano na lata 2011-2015. 

 

Wójt Gminy 

Tadeusz Biliński


